Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2019 года									      № 27
с. Чара

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района "Каларский район"

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава администрации муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района "Каларский район" для сельских поселений «Чарское», «Икабьинское», «Куандинское», «Чапо-Ологское» и межселенной территории с. Средний Калар.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района "Каларский район" от 24 января 2018 года № 25 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района "Каларский район"».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» калар.забайкальскийкрай.рф.

Глава муниципального района
«Каларский район»								  П.В. Романов

Утверждена:
постановлением администрации
муниципального района
«Каларский район»
от 29 января 2019 года № 27

Стоимость услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района "Каларский район" для сельских поселений «Чарское», «Икабьинское», «Куандинское», «Чапо-Ологское» и межселенной территории с. Средний Калар

	№ п/п
	Наименование услуг
	ед.
измерения
	сумма

	1.
	Стоимость услуг по погребению всего,
в том числе:
	руб.
	7730,41

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	111,70

	1.2
	Облачение тела
	руб.
	бесплатно

	1.3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	4300,00

	1.4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1200,00

	1.5.
	Погребение
	руб.
	2118,71

Согласовано:

Управляющая Отделением ПФР
по Забайкальскому краю

[bookmark: _GoBack]
__________________Г.М. Михайленко

image1.jpeg